# Schulverband Büchen

# **Beschlussvorlage**

# Bearbeiter/in:

Tanja Volkening

## **Beratungsreihenfolge:**

Gremium	Datum
Verwaltungsausschuss Schulverband Büchen	31.10.2016
Schulverband Büchen	17.11.2016

## Beratung:

## Schulname für die Grundschule Büchen

Die Schulkonferenz beschließt auf Empfehlung der Lehrerkonferenz und aufgrund eines Votums aller an Schule Beteiligten dem Schulverband Büchen den Schulnamen "Schule am Steinautal" für die Grundschule Büchen mit Förderzentrum Lernen und Außenstelle Siebeneichen zur Entscheidung vorzulegen.

Der Verwaltungsausschuss des Schulverbandes empfiehlt der Schulverbandsversammlung folgenden Beschluss.

## Beschlussempfehlung:

Die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes stimmt dem Schulnamen "Schule am Steinautal" für die Grundschule Büchen mit Förderzentrum Lernen und Außenstelle Siebeneichen zu.